

کهگیلیویه و بویر احمد

سایه کم‌آبی بر عشایر «گچساران» گسترده شده است

پروژه‌های آبرسانی در تعطیلی

یاسوج، خبرنگار وطن امروز: درمنطقه عشایری «دریای» شهرستان گچساران، لوله‌های انتقال و دود و شعله چاه‌های نفت بیش از هر چیز خودنمایی می‌کند اما در کنار آن کم‌آبی بر زندگی عشایر ساکن در این منطقه سایه انداخته است. به گزارش مهر، گچساران را اگر چه با نفت و گازش می‌شناسند و بام نفتی ایران لقب گرفته اما یکی از زیستگاه‌های مهم عشایری در فصول سرد سال است. این شهرستان که در نیمه گرمسیری استان کهگیلیویه و بویراحمد قرار دارد علاوه بر داشتن ذخایر نفت و گاز، دارای مراتع سرسزی است که در پاییز و زمستان بیش از ۱۱هزار نفر از جمعیت عشایر بویراحمد و قشقای از استان‌های کهگیلیویه و بویراحمد، فارس و اصفهان را در قشلاق‌های خود جاسی می‌دهد. به گفته رئیس امور عشایر گچساران، این عشایر کوچ‌رو در قالب پانزهارو ۵۳۰ خانوار دارای ۶۵۰ هزار راس دام سبک و سنگین هستند. بهمین آزادی به خبرنگار مهر می‌گوید: بخش عمده‌ای از عشایر کوچ‌رو این شهرستان در منطقه دریاک کوه دین، دشت گز، باباکلان و لیستر ساکن هستند. وی می‌افزاید: زندگی عشایر سخت است اما خودشان این زندگی ساده و زیبا را با همه سختی‌هایش دوست دارند اگرچه گاهی مشکلات و کمبودها بر این زندگی ساده و زیبا سایه می‌اندازد. سال گذشته آنها در سرمای سخت و زمستان با مشکل کمبود سوخت آن هم در کنار چاه‌های نفت مواجه بودند تا مجبور شوند نفت مورد نیاز خود را از شهرستان بویراحمد در ۲۰۰کیلومتری دریاک تامین کنند. اما با انعکاس این مشکل توسط «رسانه‌ها، انگار اسمال دیگر» با کمبود سوخت مواجه نیبستند و نفت خود را از توزیع‌کنندگان در شهرستان گچساران دریافت می‌کنند. با این حال مشکل کمبود آب شرب در مناطق عشایری همچنان پابرجاست و این روزها و با گرگ‌تر شدن هوا این مشکل بیشتر رخ نشان می‌دهد تا خاطر این مردمان سختکوش را نرنجیده کند. یکی از عشایر منطقه دریاک در این باره به مهر می‌گوید: از زمانی که وارد مناطق قشلاقی شده‌ایم با مشکل کمبود آب مواجه بوده‌ایم. ابوالحسن اسلم‌نیا می‌افزاید: کمبود آب کام عشایر را تلخ کرده و مشکلات زندگی در قشلاق را افزایش داده است. وی در پاسخ به این سؤال که مگر آبرسانی به عشایر یکی از وظایف امور عشایر نیست، می‌گوید: برای آبرسانی باید به امور عشایر اطلاع دهیم و چندین بار تماس بگیریم تا تاکنر آب بیاید. وی ادامه می‌دهد: ما که از صبح تا شب با این‌که در چراگاه‌ها هستیم نمی‌توانیم هر روز با این‌ها تماس بگیریم- و طلب آب کنیم. این روزها باز هم منبع آب عشایر این منطقه خالی شده‌است. «ملاحظت حسنی» از دیگر عشایر این وُرد بیش از همه نگران تمام شدن آب منبع است. برادران «ملاحظت» این روزها از سرحد آمانده‌اند و می‌همان اول شده‌اند. او نگران است که کمبود آب این روزهای خوش دیدن و بازدید را ناخوش نکند و در میهمان‌نوازی‌اش خللی ایجاد نکند تا برادران با خاطراتی تلخ از دریاک تونند. او بر بلندای تپه‌ای می‌رود تا مواجیلش به اندازه یک خط آنتن دهد و بتواند با امور عشایر گچساران تماس بگیرد و طلب آب کند. زندگی بدون آب برای عشایر سخت است. آن‌طور که مسؤوَلان امور عشایر کشور می‌گویند، همه مناطق عشایری کشور از ۸ سال گذشته تاکنون با کمبود آب و علوفه مواجه بوده‌اند. رئیس امور عشایر گچساران در این باره به مهر می‌گوید: برخی از مناطق عشایری که شهرستان با مشکل جدی آب آشامیدنی مواجه هستند که برای آبرسانی نیاز به امکانات و تجهیزات خودرویی است. آزادی می‌افزاید: کوتاهی در تامین آب مصرفی عشایر موجب تهدید سلامت فردی و اجتماعی این قشر آسیب‌پذیر جامعه خواهد شد. این مسؤوَل بیان می‌کند: بیش از ۵۰۰ منبع ذخیره آب در مناطق عشایری این شهرستان وجود دارد اما با توجه به جمعیت بالای عشایر این تعداد منبع ذخیره آب جوابگو نیست. وی ادامه می‌هد: روزانه ۱۲۰متر مکعب آب توسط هفت تاکنر سیار بین عشایر کوچ‌رو این شهرستان توزیع می‌شود. آزادی از اختصاص ۱۰۰میلیون تومان اعتبار برای آبرسانی

سیار به عشایر این شهرستان خبر می‌دهد و می‌افزاید: این میزان اعتبار از محل اعتبارات عمرانی استان کهگیلیویه و بویراحمد و ۲ درصد نفت و گاز برای آبرسانی سیار به عشایر این شهرستان در نظر گرفته شده است. اما کمبود آب شرب این روزها مشکل مشترک همه مناطق عشایری استان است و به‌رغم تلاش‌های مسؤوَلان امور عشایر، این مشکل پابرجاست. مجیدعلی پور، مدیرکل امور عشایر کهگیلیویه و بویراحمد که او نیز از فرزندان عشایر است، از وجود ۲ پروژه نیمه‌تمام آبرسانی در مناطق عشایری این استان خبر می‌دهد.

■ **آبرسانی به ۳ هزار خانوار عشایری**

مدیرکل امور عشایری استان از آبرسانی به ۳ هزار خانوار عشایری استان خبر می‌دهد و می‌گوید: اسمال بیش از ۱۱۰ هزار متر مکعب آب آشامیدنی سالم با ۱۱ تاکنر بین هزار و ۳۰۰ منبع ذخیره آب آشامیدنی عشایر توزیع شد. وی ادامه می‌دهد: عشایر کوچ‌رو ظرف مدت ۲۰ تا ۲۵ روز از آب ذخیره شده در منابع خود استفاده می‌کنند. علی پور جمعیت عشایری استان را ۱۱ هزار و ۲۰۰ نفر طوایف می‌کند و می‌افزاید: این تعداد در قالب ۱۶ طوایف و شش ایل بومی و دو طایفه کشکولی و دره شوری از ایل قشقای در این استان زندگی می‌کنند.

ادامه از صفحه اول

در روز روشن ۲ تهمت بسیار نایجا، یکی به بزرگان بسته شده، یکی هم به مصوبه شورا. جای سکوت است؟! اینجا هم باید با خانم راکمی برخورد قانونی شود، هم با آن خبرگزاری که البته اینقدر شجاعت نداشت پای مندرجات خود بایستد، عذرخواهی کند و اعلام آمادگی کند بر اجرای قانون. بالکل خبر مزبور را حذف کرد! اقدام علیه امنیت ملی، بدتر از این؟! فتنه‌گری بیشتر از این؟! من حالا این را یواشکی می‌نویسم، باشد که دربرود از زیر دست سردبیر؛ «اقدام علیه امنیت ملی، بدتر از این، که وزیر خارجه بر خلاف توصیه بزرگان به ملت، مبنی بر رصد رفتار و گفتار دشمن، به مردم توصیه می‌کند که توجهی به حرف دشمن نکنند؟! ما حالا من‌باب «صبر انقلابی» خیلی از حرف‌های یواشکی را در کنج دل‌مان مخفی نگه‌می‌داریم، بعضی‌ها هم دور بردارند علیه امت حزب‌الله و روز یوم‌الله، و شکایت نکنند از تکرار شعارهای ملت در راهیمیایی. فتنه‌گر منافقی که خود جرأت نکرد روز ۲۲ بهمن در دریای موج و طوفانی ملت، حضور پیدا کند، از ترس آنکه مبداا غرق شود، همه رفتار و گفتار این روزهایش، رسماً اعلان جنگ علیه امنیت ملی این مرز و بوم است. نمی‌بینند؟! نمی‌شنوند؟! ما حالا حرفی نمی‌زنیم، لاقل روانه دادگامان هم نکند!ا روانه دادگامان هم می‌کنند، حداقل لطف کنند مصادیق شکایت خود را بیان کنند! این بود اعتدال؟! آری، همین بود اعتدال! دقیقاً همین! دست فرمان اعتدال، جز این، در ژنو توافق می‌بستت، جای تعجب بود! اعتدال به توافق می‌اید، توافق به اعتدال من در ۲ تا از ۴ متن مسورد شکایت، نوشته بوده»، «حتی لوفوروش بسواد هم چنین توافقی را امضای نمی‌کرد.» از من اسال ننترت، آن عالمی بود که گفت: «آدمی وقتی با این امریکایی‌ها دست می‌دهد، باید انگشتان دست خود را دوباره بشمرد» یا آن عالم دیگری بود که گفت: «حتی هیچ بیسواد، پهای همچین برگه‌ای را امضا نمی‌کند.» آیا تکرار نرم‌تر سخنان آیت‌الله‌العلظمی نوری همدانی و آیت‌الله‌العلظمی جوادی آملی، مغایرت با مصوبات شوراییالی امنیتی ملی است؟! بعضی‌ها لطف می‌کنند اگر هنگام سخن گفتن از «آشتی‌ملی» در محکمه را نشان منتقد ندهند!د بعضی‌ها لطف می‌کنند اگر به جای کلی‌گویی، مشخص بگویند در کجای نوشته‌های امنیت ملی به خطر افتاده، که از خود دفاعی در برابر این تهمت ناروا کرده باشیم. بدتر-من بی‌خلاق، همین است که انگ اتهام علیه امنیت ملی بزنی و هیچ نگویی کدام جمله، کدام خط؟! کدام پاراگراف؟! اقدام علیه امنیت ملی، رفتار و گفتار نماینده امور اقوام و اقلیت‌هاست که یک روز زبان ملی را می‌زند، یک روز وحدت ملی را یک روز خط ملی را یک روز اقتدار ملی را یعنی ما باید همه چیز را بنویسیم تا معلوم شود چه کسانی دارند علیه امنیت ملی این دیار، کار می‌کنند؟! آیا ما یک چیزی هم بدهکار شده‌ایم و جماعت نان به نرخ روزخور، که حتی نان سازگان را هم به نرخ روز می‌خورند، طلبکار از ما؟! من در یادداشت «دهان ما پلمب نمی‌شود» نوشته بودم؛ «تسلیم دشمن در برابر ملت ایران، آنجا بود که ما در سوریه، روی موضع مقاومت ایستادیم و صرف نظر از دولت، با دست‌فرمان انقلابی اصل نظام، حزب‌الله، خون شهدا و خشم انقلابی‌خینی، بی‌آنکه ذره‌ای از حق خود کوتاه بیایم، دشمن را وادار به کوتاه آمدن کردیم. آنچه در ژنو گذشت، قدر مسلم، تسلیم دشمن در برابر ما نبود!» این، نقد توافقی ژنو است یا اقدام علیه امنیت ملی؟! و آیا شوراییالی امنیت ملی، مصوبه‌ای داشته که توافق ژنو نباید نقد شود؟! من در یادداشت «ف ضرور ملی شکست، نه ساختمان تحریم» نوشته بودم؛ «آقایان! آنچه مغل چرخیدن چرخ کارخانه‌های ما بود، چرخش سانتریفیوژها نبود، سانتریفیوژها خود بخشی از کارخانه ما هستند، آیا بهتر نیست به جای مفت فروختن سرمایه‌ای که دیگران برای ما به ارث… یعنی به امانت گذاشته‌اند، با کار و تلاش، سرمایه‌ای به سرمایه قبلی‌ها اضافه کنیم؟!» کجای این حرف،

تقدیم به آستان رفیع امنیت ملی

دولت با منتقدان آشتی باشد



خلاف کدام مصوبه شوراییالی امنیت ملی است؟! من در یادداشت «آقایان! سر بولدورز را بچرخانید طرف دشمن» نوشته بودم؛ «ها از خاطر نبرده‌ایم که آقای روحانی به ملت خود، «کلید» نشان داد، نه بولدورز، فلذا بهتر است دولت اعتدال، بولدورز را خرج بیگانگان کند! بیگانگانی که زیاد مغلظه می‌کنند و مرتب از خط قرمز وزیر امور خارجه عبور می‌کنند!» ذکر مستند و بیان مستدل و صدالبته فراچنانی و فرادولتی اشتباهات دست اندرکاران، زبر یا گذاشتن کدام مصوبه شوراییالی امنیت ملی است؟! آیا تاکید بر ایستادگی و مقاومت با تاکید بر انرژی هسته‌ای، مغایرتی با امنیت ملی کشور دارد؟! من در مطلع یادداشت «هسته‌ای ملت و دیپلماسی دولت» نوشته بودم؛ «توافق ژنو آمده بود که نه در جنگ، بلکه بر جنگ، بر «گزیننه نظامی روی میز است»، بر تهدید، بر گلوله، بر حمله و بر جنایت و تجاوز پیروز شود، توافق ژنو آمده بود که ادبیات گل و بلبل را جایگزین ادبیات نظامی کند اما چه آمدنی! واقعا چه آمدنی که وزیر خارجه آمریکا، فقط ۳ روز بعد از اجرای توافق، باز هم در شبیور جنگ دمیدت تا ثابت شود توافق ژنو، خود آتش‌بیار معرکه است!» آیا این نقد صریح و البته صحیح، بیشتر به مدح امنیت ملی کشور شباهت ندارد تا اخلال در آن؟! به صراحت بگویم؛ اگر بعضی‌ها به توافق ژنو، تعصب بی‌جا و غیرمنطقی دارند، من به خون

همه شهدای این دیار، من جمله شهدای هسته‌ای، از موضع عقل و استدلال، حساسیت دارم. حزب‌الله، عقل و دین و دل و هوش، به خدای حکیم قادر متعال باخته است، نه به کدخدایی که دیگر خیلی وقت است نیست! امت حزب‌الله مثل خمینی، مثل خامنه‌ای، خوش‌بین به مذاکره با امریکایی‌ها نیست، چپرا که با پیامبر درونی‌اش فکر می‌کند، نه با یادداشت‌ها، اتفاقا از موضع امنیت ملی، اقتدار ملی، غرور ملی و پرهیز از معرکه‌گیری، به نقد توافق ژنو پرداخته‌ام. من، امنیت ملی و شوراییالی امنیت ملی را به خوبی می‌شناسم. هم امنیت ملی و هم ان‌شاءالله این شورا، هم چنان که تا الان هم همین طور بوده، اگر شکایت از کسی داشته باشند، دقیق، عمیق، مصداقی و مشخص، مورد شکایت را مطرح می‌کنند و هرگز نمی‌گویند؛ «این نوشته، خلاف مصوبات شوراییالی امنیت ملی و در حکم اقدام علیه امنیت ملی کشور بوده است، مصداق بی‌مصداق!

وقتی به جای پاسخ، اصحاب تحلیل را بی‌سواد می‌خوانند، شکایت‌شان هم خلاصه می‌شود در یک کلی‌گویی مبهم، من البته به احترام قانون، از ذکر جزئیات دادگاه روز یکشنبه خودداری می‌کنم، لیکن از دولت محترم می‌خواهم عمل بر مبنای حکمت کند، یا لاقل به همان «تدبیر» که می‌گفت، عمل کند. من لاقل در این مجال، هر گز نمی‌خواهم حکایت فیلم «آژانس شیشه‌ای» ادعا کنم؛ «امنیت ملی را برای من، امثال عباس‌ها معین می‌کنند» که شهدا خود، یکی هم برای ماندگاری همین قانون و امنیت ملی، جان بر طبق اخلاص گذاشتند. آری، جناب صوابت محترم و اصل کار، باید مشخصا بیشترين احترام به قانون، از آن حزب‌الله آرمان‌خواه است. من برای زدن حرف‌های شاعرانه، نه قلم کم دارم، نه انگیزه، اما طبق قوانین این نظام مقدس و الهی، امنیت ملی را برای من، برای دولت، و برای همه، مصوبات شوراییالی امنیت ملی معین می‌کند. جناب صوابت محترم و اصل کار، باید مشخصا بگوید؛ «کدام فراز از نوشته‌هایم، مغل کدام مصوبه شوراییالی امنیت ملی بوده؟! و به کدام دلیل، اقدام علیه امنیت ملی تفسیر شده؟!» شاکي هر که باشد - به نظر می‌رسد دبیر‌خانه شوراییالی امنیت ملی نباشد! - تهمت درشتی زده و حتما باید جوابگو باشد. اگر طبق قانون، امثال من باید برای آنچه می‌نویسند جواب پس‌دهند، طبق همین قانون، شخص شاکي هم باید برای

ادعایی که طرح کرده، بینه محکمه‌بند و مصداق معین بیاورد. و الا از نظر افکار عمومی محکوم خواهد شد به مغلظه و فرافکنی. در تمام دوران روزنامه‌نگاری‌ام، بویژه در سال ۸۸ تهمت‌های مختلفی دست کرده‌ام اما افترای اقدام علیه امنیت ملی کشور، تهمت درشتی است که هرگز نمی‌بخشم. بدان امید که از این پس، شاکي خود بار شکایت را بر دوش بگیرد و در یک اقدام خلاف امنیت ملی، اهل تعهد را دررور با نهادهای حکومتی قرار ندهد. اقدام خلاف امنیت ملی، آنجاست که امثال مرا در مواجهه با شوراییالی امنیت ملی قرار دهند، اما بداندن ما عمل براساس حکمت می‌کنیم. «ها با این شورا و آن نهاد، سر دعوا نداریم.» حتی به این معنی هم نیست که احياناً با دولت اعتدال، سرر جنگ داریم. جنگ ما با دشمن این ملت است، شأن و منزلت جنگ ما بالاست. ما جواب شکایت را با شکایت نمی‌دهیم. اگر بعضی‌ها وقت شکایت از ما دارند، وقت ما اما پر است. وقت ما وقف رفتگری در خیابان امنیت ملی، با جاروی قلم است. جادوی قلم، «حکایت» را کافی می‌کند؛ به «شکایت» نیازی نیست. شکایتی هم اگر هست، از «جدای‌ها» است. دولت باید آشتی باشد با ملت. دولت باید اعتماد داشته باشد به ملت. دولت

دولت باید آشتی باشد با ملت. دولت باید اعتماد داشته باشد به ملت. دولت باید اعتقاد خود به شعارهای ۲۲ بهمن را فزونی ببخشد. دولت باید «وحدت و استقامت» را مقوم امنیت ملی بداند. «تغییر» یکی از شعارهای این دولت بود. دولت باید تغییر رویه بدهد و سعه‌صدرش را بیشتر کند

جنگلنام‌ه وسطلم.»، حمل «وسط» بودن امت اسلامی بر اعتدال را نادرست دانسته و بیان داشته‌اند: برخی وسط بودن امت اسلامی را چنین توجیه کرده‌اند که اینان درباره پیامبران نه مانند بعضی افسراط کرده‌اند تا آنها را فرزند خدا بدانند، نظیر آنچه درباره حضرت عیسی پنداشته شده و نه نظیر برخی تفریط کرده‌اند که به قتل آنها اقدام کنند: **(یقتلون‌ النبیین بغیر حق)**. اسوره آل عمران، آیه ۲۱، التفسیر الکبیر، ج ۴، ص ۹۸ البته این معنا مندرج در کمال‌های یاد شده است و طبق بعضی از آیات دیگر صحیح است ولی در محور اصلی آیه مورد بحث نیست، گذشته از آنکه در این امت نیز گروهی طغیانگر به قتل امامان معصوم علیهم‌السلام که همتای پیامبران پیشین بوده‌اند مبادرت ورزیدند. غرض آنکه دین همه انبیای الهی علیهم‌السلام، اسلام است و امت‌ها نیز در هر عصر و مصر و نسلی به افراط و تفریط مبتلا بوده‌اند: (هلک فیّ اثنان محبّ غال و میغضّ قبال آنچه‌یلاغه، حکمت ۱۱۷، هر چند کیفیت افراط و تفریط‌ها یکسان نبوده و نیست. (تفسیر تسنیم، جلد ۷، صفحه ۲۳۱)

وطن

چهارشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۲

خوزستان

افزایش ۷ دستگاه لوله مغزی سیار توسط ملی حفاری در سال ۹۳

اهواز، خبرنگار وطن امروز: رئیس اداره لوله مغزی سیار شرکت ملی حفاری ایران از افزایش دستگاه‌های لوله مغزی سیار خبر داد و گفت: این شرکت تا ۲ سال آینده به توان صددرصدی در انجام عملیات لوله مغزی سیار می‌رسد.
بروز ترابی از افزوده شدن ۷ دستگاه لوله مغزی سیار جدید طی سال ۹۳ و نیمه نخست سال ۹۴ خبر داد و گفت: با توجه به نیاز روزافزون خدمات لوله مغزی سیار در صنعت نفت، برنامه‌ریزی به منظور خرید ۵ دستگاه لوله مغزی سیار جدید در حال انجام است. وی افزود: هم اکنون با همکاری مدیریت و سازندگان داخلی نیز ساخت یک دستگاه لوله مغزی سیار در حال انجام است که به پیشرفت ۷۰ درصدی رسیده است.
به گفته ترابی، همزمان با ساخت یک دستگاه لوله مغزی سیار از سوی سازندگان داخلی، تهیه و تدوین دانش فنی و همچنین مراحل ساخت یک دستگاه لوله مغزی دیگر با همکاری جهاد دانشگاهی در حال انجام است. وی با بیان اینکه مراحل طراحی مفهومی، پایه و جزئی این دستگاه لوله مغزی سیار از سوی جهاد دانشگاهی انجام شده است، ادامه داد: هم اکنون باورپک این دستگاه که از پیشرفت ۶۰ درصدی در ساخت برخوردار است، در مرحله تست میدانی قرار دارد.
رئیس اداره لوله مغزی سیار شرکت ملی حفاری ایران تصریح کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، طی ۲ سال آینده، توان عملیاتی شرکت ملی حفاری ایران در بخش لوله مغزی سیار به منظور انجام عملیات تعمیر چاه‌ها و سایر خدمات مورد نیاز، به میزان ۲ برابر افزایش می‌یابد. ترابی از انجام اقدام‌های لازم به منظور شناسایی و تهیه دانش فنی بیش از ۳۳۰ قلم از قطعات، تجهیزات و ابزارهای درون‌چاهی برمصرف دستگاه‌های لوله مغزی سیار خبر داد و گفت: همزمان ساخت نخستین استاتور موتور درون چاهی در شرکت‌های ساز و قطعه مورد نیاز با همکاری سازندگان، تولیدکنندگان و مراکز دانش‌بنیان در دست‌اجراست.

■ ■ ■

بازدید مسوولان وزارت نفت

از موزه‌های مسجدسلیمان و آبادان

مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت از باغ‌موزه دفاع مقدس و صنعت نفت آبادان و پروژه احداث پارک موزه نفت در مسجدسلیمان بازدید کرد.
دکتر اکبر نعمت‌اللهی و هیات همراه در سفر به آبادان پس از دیدار با مسؤوَلان امور موزه دفاع مقدس و صنعت نفت و همچنین گفت‌وگو درباره موارد مرتبط، از بقایای دست نخورده جنگ تحمیلی و اماکن و ابنیه تاریخی یکصد ساله نفت، دستگاه‌ها، قطعات و واحدهای قدیمی عملیاتی در پالایشگاه آبادان دیدن کردند.
نعمت‌اللهی در سفر یک روزه خود به مسجدسلیمان از پروژه احداث ساختمان پارک موزه نفت مسجدسلیمان، پالایشگاه قدیمی نفت در بی‌بی‌ان و نخستین چاه نفت خاورمیانه، بیمارستان و ساختمان‌های شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان نیز بازدید به عمل آورد. این بازدیدها در حاشیه سفر مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت جهت حضور در گردهمایی مدیران و روسای روابط عمومی‌های شرکت‌های تابع وزارت نفت در ماهشهر صورت گرفت.

کرمانشاه

پذیرش ۴۱۰ هزار مشترک گاز طبیعی در کرمانشاه

کرمانشاه، خبرنگار وطن امروز:مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه از پذیرش بیش از ۴۱۰ هزار مشترک گاز طبیعی در این استان خبر داد.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه اظهار داشت: پذیرش این تعداد مشترک با اجرای ۵ هزار و ۲۰۰ کیلومتر شبکه‌گذاری، اجرای ۵۰۵ کیلومتر خط انتقال، نصب قریب به ۲۰۰ هزار انشعاب گاز و گازرسانی به ۲۳ شهر و ۲۵۳ روستا از ابتدای تاسیس شرکت گاز استان کرمانشاه تاکنون انجام شده است.
سیدحمید فانی گفت: اجزای من ۳۰۰ کیلومتر شبکه گاز، نصب ۸ هزار و ۵۰۰ مورد انشعاب، پذیرش بیش از ۲۰ هزار مشترک جدید و نیز گازرسانی به ۲ هزار شاهو و باته‌وره و نیز تعداد ۳۳ روستای استان از عمده‌ترین فعالیت‌های انجام گرفته در سال جاری بوده است. وی با اشاره به اینکه هم اکنون بیش از ۹۶ درصد جمعیت شهری و ۳۱ درصد جمعیت روستایی استان در قالب شهر و ۲۵۳ روستا از گاز طبیعی بهره‌مند هستند، تصریح کرد: همه شهرهای بزرگ و پرجمعیت استان به طور کامل از نعمت گاز برخوردار شده‌اند و گازرسانی به سایر شهرها نیز در مراحل مختلف طراحی، پیمان‌سپاری و اجراست و در آینده کل جمعیت شهری استان از گاز طبیعی برخوردار می‌شوند. وی درباره گازرسانی به روستاها نیز اظهار داشت: علاوه بر روستاهایی که هم اکنون به شبکه گاز متصلند، گازرسانی به بیش از ۲۰۰ روستای دیگر نیز در مرحله اجراست که توسط مجموعه شرکت گاز استان انجام‌گازرسانی به این روستاها تا پایان سال آینده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه تصریح کرد، با اجرای طرح‌های گازرسانی روستایی، کمبودهایی که در این بخش نسبت به میانگین کشوری وجود دارد، به تدریج برطرف می‌شود و درصد جمعیت روستایی برخوردار از گاز در استان کرمانشاه به میانگین کشوری خواهد رسید.